
Bous

Dillingen/Saar

Ensdorf

Saarlouis

Saarwellin

Schwalbach
allerfangen

Überherrn

A620

L170

A8

B269

B405

L139

L167

L271

L341L343

B51

B51

B269

B405

SchanzenstraßeGustav-
Heinemann-
Brücke

B269

Auftraggeber:

Saarländischer Städte- und Gemeindetag
Talstraße 9
66119 Saarbrücken

mit Unterstützung des:

Ministerium für Umwelt und 
Verbraucherschutz
Keplerstraße 18
66117 Saarbrücken

Strategische Lärmkartierung
Saarland 2017

Saarlouis
Karte 37b

LNight

Straßen:
A8                 L167             
A620             L170
B269             L174
B405             L271
B51               L271L
L139             L343
Gustav-Heinemann-Brücke  Schanzenstraße

Pegelwerte LNight
in dB(A)

45 < <= 50
50 < <= 55
55 < <= 60
60 < <= 65
65 < <= 70
70 <  

Zeichenerklärung

Hauptverkehrsstraße (HVS)
Sonstige Straßen (SONST)
Lärmschutzwand
Gebäude
Nebengebäude
Schule
Krankenhaus
Wert nach § 4 Abs. 4 Nr. 2
34. BImSchV (57 dB(A), Lärm-
sanierung an Bundesstraßen)
Schienenstrecke
Gewässer

Maßstab 1:25000
0 375 750 1500 2250 3000

m

HS Trier, Umwelt-Campus Birkenfeld
Technische Akustik/Schallschutz
Postfach 1380
55761 Birkenfeld
Tel.: 06782 / 17 1107


