



Auftraggeber:  
Saarländischer Städte- und Gemeindetag  
Talstraße 9  
66119 Saarbrücken



mit Unterstützung des:  
Ministerium für Umwelt und  
Verbraucherschutz  
Keplerstraße 18  
66117 Saarbrücken

Saarland  
Ministerium für Umwelt  
und Verbraucherschutz

Strategische Lärmkartierung  
Saarland 2017

Karte 37b

## Saarlouis

$L_{Night}$

Straßen:

A8	L167
A620	L170
B269	L174
B405	L271
B51	L271L
L139	L343

Gustav-Heinemann-Brücke Schanzenstraße

Pegelwerte  $L_{Night}$   
in dB(A)

45 <	$\leq 50$
50 <	$\leq 55$
55 <	$\leq 60$
60 <	$\leq 65$
65 <	$\leq 70$
70 <	

Zeichenerklärung

- [Hatched grey] Hauptverkehrsstraße (HVS)
- [Hatched grey] Sonstige Straßen (SONST)
- [Green line] Lärmschutzwand
- [Light grey] Gebäude
- [Medium grey] Nebengebäude
- [Blue square] Schule
- [Red square] Krankenhaus
- [Blue line] Wert nach § 4 Abs. 4 Nr. 2  
34. BlmSchV (57 dB(A), Lärm-  
sanierung an Bundesstraßen)
- [Dashed black line] Schienenstrecke
- [Black line] Gewässer

Maßstab 1:25000

0 375 750 1500 2250 3000 m



HS Trier, Umwelt-Campus Birkenfeld  
Technische Akustik/Schallschutz  
Postfach 1380  
55761 Birkenfeld  
Tel.: 06782 / 17 1107